Протокол № 1

заседания Координационного совета при Администрации Дновского района
по демографической политике

г. Дно           23.03.2023 г.

          Присутствовали:

Карпова Марина Александровна — заместитель Главы Администрации
Дновского района, председатель Координационного совета;

Смирнова Марина Вячеславовна, секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Дновского района, секретарь
Координационного совета

Члены Совета:

Фёдорова Татьяна Михайловна, заместитель главного врача по филиалу
«Дновский» ГБУЗ «Порховская межрайонная больница»

Андреев Андрей Анатольевич, начальник отделения полиции по
Дновскому району

Сергеева Елена Васильевна, начальник управления образования

Приглашённые:

Капустина Надежда Евгеньевна, старшая медсестра филиала
«Дновский» ГБУЗ «Порховская межрайонная больница»

Цветков Владимир Валерьевич, директор МУП «Дновские
коммунальные услуги»

Михайлова Наталья Владимировна, директор МУП «Дновская
районная аптека»

Рысцова Руслана Евгеньевна, главный редактор районной газеты
«Дновец»

Повестка дня

1.   О проведении вакцинации от клещевого энцефалита.

2. О проведении акарицидных обработок на территории

образовательных учреждений.

По первому вопросу выступила Капустина Н.Е. Она сообщила, что

Дновский филиал ГБУЗ «Порховская межрайонная больница» располагает

достаточным количеством прививок от клещевого энцефалита, чтобы

привить всех желающих. Она обратилась с просьбой усилить

информационную работу в данном направлении.

Решение: 1. Рекомендовать редактору районной газеты «Дновец»

Рысцовой Р.Е. подготовить информационный материал о необходимости

вакцинации от клещевого энцефалита. 2. Поручить Кондратьевой М.В.

подготовить цикл публикаций на данную тему для официальных групп

Администрации Дновского района в соцсетях.

По второму вопросу Сергеева Е.В. доложила, что все образовательные

учреждения района в этом году проведут акарицидные обработки.

Финансовые средства в бюджете на это предусмотрены.

Решение: Поручить Сергеевой проконтролировать качество проведения

акарицидрых обработок на территории образовательных учреждений района.

Председатель Координационного совета                                    Карпова М.А.

Секретарь Координационного совета                                          Смирнова М.В.